
IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO 
DE VALOR DE LOS TERRENOS 

DE NATURALEZA URBANA 

 

   LIQUIDACIÓN  expediente nº   
 
 

REGISTRO 

INFORME: Vista la Declaración tributaria
presentada por el sujeto pasivo, relativa
a la propiedad del inmueble que se
indica, a la vista de los datos obrantes en
este Ayuntamiento, practico la
liquidación que se expresa. 
 
Real de Montroi: 

EL LIQUIDADOR. 

DECRETO: 
Visto el anterior informe, relativo a la
presente LIQUIDACIÓN, de conformidad
con lo dispuesto en la Ordenanza Fiscal
reguladora correspondiente HE
RESUELTO: 
1.- Aprobar la liquidación practicada. 
2.- Que se proceda a notificar la indicada
liquidación al sujeto pasivo y al ingreso
de la deuda tributaria a pagar que resulta
de la misma. 
 
Real de Montroi, a  

EL ALCALDE. 
 
 
 

 

Recibí el duplicado el ____ de _____________
1.- SUJETO PASIVO  
APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL                                                                      D.N.I./CIF 
 
 
REPRESENTANTE                                                                                                               D.N.I./CIF 
 
 
DOMICILIO                                                         POBLACIÓN                                   PROVINCIA                  DP 
 

 

2.- DECLARANTE SUBSIDIARIO. 
APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL                                                                       D.N.I./CIF 
 
 
REPRESENTANTE                                                                                                               D.N.I./CIF 
 
    
DOMICILIO                                                        POBLACIÓN                                     PROVINCIA                  DP 
 

 

3.- DATOS INMUEBLE. 
EMPLAZAMIENTO                                                                                               REFERENCIA CATASTRAL 
 
 
SUPERFICIE TOTAL M2             CUOTA PARTICIPACIÓN                   TIPO TRASMISIÓN  
 

CIA 
4.- PERIODO IMPOSITIVO. 
 
TRASMISIÓN ACTUAL                                           TRASMISIÓN ANTERIOR                               DIFEREN

(DÍA, MES Y AÑO) (DÍA, MES Y AÑO)                                      AÑOS 
5.- INCREMENTO DEL VALOR. 
 
 V. CATASTASTRAL SUELO:                                €, X CUOTA PARTICIP.                      %  IGUAL                                €,
 
%  DE INCREMEN. SEGÚN ORDENANZA                        %, INCREMENTO VALOR DEL SUELO                                €.

6.- BASE IMPONIBLE (PLENA PROPIEDAD) 
 
LA BASE IMPONIBLE ES IGUAL AL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS,                                            €.  

7.- BASE IMPONIBLE (USUFRUCTO, NUDA PROPIEDAD, ETC..) 
 
 
USUFRUCTO                  AÑOS .   EDAD USUFRUCTURARIO                  AÑOS.  %  CORRECTOR                             %
 
INCREMENTO DE VALOR                              € X                  % CORRECTOR =                                      € B. IMPONIBLE

8.- DEUDA TRIBUTARIA. 
 
B. IMPONIBLE                           €uros X                 % IMPOSITIVO IGUAL A                              € DEUDA TRIBUTARIA
 
BONIFICACIONES O EXECCIONES..........................................................                                  €uros 
 
DIFERENCIA................................................................................................                                 €uros CUOTA LÍQUIDA. 
 
DEUDA TRIBUTARIA A PAGAR.................................................................                                  €uros. 

____ de 200__                                                                 SUJETO PASIVO 
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